רוצח Roetz, videlicet lotio, nam denuò mantos
 lavant, ex superstitiosa Rabbiorum instructione.

מורז Morz, Matz, idest benedictio secun-
 da. Herus enim, facta nova benedictione brevi,
 frangit unum ex panibus integris, & alium jam an-
 te dimidiatum; & utriusque parum omnes mandu-
 cant, simul cum Agno asfo.

מרור Maror, hoc est confectio lactucarum agre-
 stium, intingendo illas in aceto, & in mixtura Cha-
 rseth.

כרעב Corcebe, idest revolutio, quia, fracto tertio
 pane azymo, & frustula ejus revoluta herbis prædictis,
 comeduntur ab omnibus, at in modica quantitate.

שוילחן Scuilchan, Ngorcebe significans
 appositionem in mensa, portantur enim cibi commu-
 nes, quos cœnantes edunt ad satietatem, & calices
 lætenter bibunt.

צפון Zapum, scilicet absconditum: extrahunt enim
 medium illum panem azyumum, quem absconde-
 rant subtus mappam, & de eo omnes comedunt,
 quantum est unica oliva.

ברכה Barceh, scilicet benedictio, nam replent
 iterum calices vino, lavant manus, benediciunt Deo
 pro gratiarum actione, & bibunt, flentes hume-
 rum, & caput ad pulvinar.

הלל Hallel, idest recitatio Psalmorum sex, quorum
 primum est in exitu Israel de Ægypto. Et denuò im-
 plent cyathos mero, & psalmo completo, attollen-
 tes calices ipsos, maledicunt populo Christiano,
 eum appellantes גוים Ghoim, invementes in ipsum ver-
 D 3 ba

ba Psalmi 63. Effunde iram tuam in gentes, quæ non nocent, & in regna, quæ nomen tuum non invocaverunt.

1772 Nivizæ, nempe Amen, Amen, fiat, fiat; & in hac spe bibunt ultimò calicem vini, adherentes, ut antea, vno pulvinari, & surgentes à cœna, dormitum vadunt. His cæremoniis utuntur Judæi in vigilia Paschæ, dum incipiunt panes azymos, & agnum Paschalem manducare, ut latius narrat Justinus Mauræus, olim Rabbini, in citato opere Vis della Fede part. 2. cap. 30.

Ex his duo colliguntur, Unum quòd sicut hodie, ita antiquo temporibus solitum fuit apud Hebræos plures facere benedictiones in Mensa, præcipue in solemnitatibus, & in cœna Agni Paschalis; quæ benedictiones consistebant vel in recitatione Psalmorum, vel aliarum orationum, quibus laudabant Divinam Majestatem: & hinc sequitur, Redemptorem nostrum in institutione Venerabilis Sacramenti sui Corporis, & Sanguinis, gratias egisse suo Aeterno Patri, & benedixisse Panem, & Vino confecrando per recitationem aut Psalmorum, aut aliarum orationum, antequam de veniret ad consecrationem; non autem per signum Crucis, ut voluit Salmeron 10. 9. trad. 12. & Barradas in Eoang. tom. 4. lib. 1. cap. 2. column. 6. Siquidem signum Crucis; quo nos oblata benedicimus, est institutum ab Ecclesia ad significandam prægnationem Passionis Christi factam in cœna, ut docet Sanctus Thomas 3. part. quæst. 83. art. 1. ad 3. & observat Emin. Card. Capisucchius d. Controv. De Benedic. Eucharistica §. 1. Vers. Deinde. Alterum est, in cœna Agni Paschalis esse, & fuisse solitus Hebræos addidit plures calices ad bibendum: ex hoc autem reddidit verisimile, non unum tantum calicem fuisse consecratum à Christo in eadem cœna, & sic plures in diversis Orbis partibus Calices venerari, ut diximus supra ad secundum Calicem Mensæ Martii ex Hierolex. Macri in Verb. Calix column. 5. Barrad. d. tom. 4. lib. 2. c. 11. Et ex Storetis Menochii cap. 28. & 29. Centur. 1.